**VERS. 18.** — *Superba.* Superbe dicentes se esse justos, quamvis sit vanum, carnaliter desiderantes et luxuriose viventes pellicunt eos qui paululum refugerint a peccatis; qui cum similes eis sunt, tamen aliquatenus declinant eorum societatem, et a peccatis aliquatenus abstinere. *In desideris carnis*, etc. Immundus est omnis qui exaltat cor suum, ut qui paululum refugerint a peccatis, ad suum revertantur errorem et studeant in luxuria.

**VERS. 20.** — *Si enim, etc., cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi*, etc. Si fugientes coinquinationem et animæ et corporis quam mundus immittit; rursus implicati (sicut ante baptismum) superantur ab illis coinquinationibus, apparet quod facta sunt posteriora eorum deteriora prioribus: quia magis offendunt Deum quam ante baptismum,

es poenas patientur, quia mendaces sunt A  
nes factæ in baptismo.

2. — *Contigit enim illis.* (BEDA.) In Prover-  
i expositione positum est, etc., *usque ad*  
oculos sordidas ipsas etiam lacrymas facit.

## CAPUT III.

1. — *Hanc ecce vobis.* Quasi dicat: Jam  
istolam scripsi ad repellendos pseudo; et  
magnam sollicitudinem vobis ostendam,  
eadem causa hanc etiam secundam scribo  
n.

2. — *Ut memores.* Id est ut per illas Epi-  
s memores eorum verbum quæ ego ipse  
prædixi vobis. *Verborum,* dico accepto-  
nctis prophetis quæ auctoritate sanctorum B  
rum confirmantur, et sitis memores præce-  
patorum apostolorum: ne præcepta quæ  
ostoli dederunt vobis, dimittatis pro prædi-  
llorum pseudo, et quæ præcepta sunt etiam  
t Salvatoris quia ipse Dominus, qui venit  
ios, hæc præcepta instituit et servare præ-

5. — *Latet.* (BEDA.) Ideo dicunt omnia eo-  
lo perseverare, etc., *usque ad* in diem judi-  
ditionis impiorum hominum.

8. — *Unum vero hoc.* Probabo quod judi-  
e erit, ostendit quam efficax futurum sit.  
r vobis a pseudo: Quod vultis potestis fa-  
ia tantum tempus restat usque ad diem ju-  
d ex longinquitate temporis iudex scire C  
n poterit; non credatis eis, quia quidquid  
ri mille annis, ita videt, sicut illud quod  
ie. Si dicunt: Mille annis, pœnitendo non  
ini veniam delectorum; non credatis: quia  
s veræ pœnitentiæ tantum valet ad salutem,  
mille anni, sicut latroni.

mille anni. (BEDA.) In agnitione divinæ vir-  
., *usque ad* unde et recte subjungitur:

VERS. 9. — *Non tardat Dominus.* Et quia omnia  
videt, potestis credere quod Dominus non tardat  
promissis implendis, quia nondum est tempus quo  
implenda implebit. Sed ideo differt, ut electorum  
summam, quam prævidit, prius adimpleat, unde in  
Apocalypsi: *Et dictum est illis, ut requiescerent ad-  
huc modicum tempus, donec compleantur conservi  
eorum* (Apoc. vi).